

## versand

Bei Auslieferung mit unserem PKW im Rhein-Main-Gebiet berechnen wir 0,30 € pro Flasche, ab 36 Flaschen 0,20 €.

Bei Lieferung per Transportunternehmen errechnet sich der Zuschlag pro Flasche in Kartons à 12 Flaschen auf den Listenpreis wie folgt:

12 Flaschen	pro Flasche 1,00 €
ab 24 Flaschen	pro Flasche 0,80 €
ab 250 Flaschen	pro Flasche 0,50 €

Zahlungsmöglichkeiten:

Barzahlung oder Überweisung

Bankverbindung: Voba Alzey-Worms

IBAN: DE25 5509 1200 0063 1172 00

BIC: GENODE61AZY

Die Preise verstehen sich als Abholerpreise.

Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit. (Stand: 15.09.2019)

Rz = Restzucker | S = Säure | A = Alkohol

alle Produkte enthalten Sulfite

\* im Fremdbetrieb abgefüllt

**Weingut Winzermeister**

**Klaus Reck**

Rheinstraße 3

55278 Mommenheim

Telefon: 06138 - 1224

Fax: 06138 - 940372

[klaus.reck@weingut-reck.de](mailto:klaus.reck@weingut-reck.de)

[www.weingut-reck.de](http://www.weingut-reck.de)

# WEIN PREISLISTE

September  
2019



Weinkultur  
aus  
Tradition  
und  
Leidenschaft...

## Prickelndes

2018	MommSecco* mit zugesetzter Kohlensäure A 11,5 % Vol.	5,00 0,75 l 6,66 €/l
2018	MommSecco Rosé* mit zugesetzter Kohlensäure A 12,5 % Vol.	5,00 0,75 l 6,66 €/l
	Riesling Sekt trocken* A 12,5 % Vol.	5,70 0,75 l 7,60 €/l
2018	Traubensecco* mit zugesetzter Kohlensäure prickelnder Traubensaft - alkoholfrei <b>Ausverkauft!</b>	4,80 0,75 l 6,40 €/l

## Geschenke auch zum Selbst genießen!

Roter Weinbergspfirsichlikör	12,00 0,50 l 24,00 €/l
Tresterbrand Marc vom Riesling	14,00 0,50 l 28,00 €/l
Bacchus Weingelee weiß	2,50 270 ml 9,26 €/l
Portugieser Weingelee rot	2,50 270 ml 9,26 €/l

Nr. Jahrgang Weine Preis in €

## Literweine

1	Vinario trocken Silvaner erfrischend spritzig A 11,5 % Vol.	3,00 1,0 l
2	Vinario halbtrocken Riesling unkomplizierter Schoppenwein A 11,5 % Vol.	3,00 1,0 l

## Rosé

5 2018	Portugieser Rosé halbtrocken gut gekühlt, ein frischer Genuss Rz 16,2 g/l S 6,1 g/l A 11,5 % Vol.	3,80 0,75 l 5,06 €/l
--------	---	----------------------------

## Rotweine

6 2015	Dornfelder Classic trocken samtig, mit Aromen dunkler Beeren Rz 6,6 g/l S 5,2 g/l A 13,0 % Vol.	3,90 0,75 l 5,20 €/l
7 2016	Blauer Portugieser halbtrocken Rotwein beschwingte Kirscharomen Rz 14,2 g/l S 5,8 g/l A 12,0 % Vol.	3,90 0,75 l 5,20 €/l
8 2015	Dornfelder halbtrocken Rotwein samtige Aromen von roten Beeren Rz 16,8 g/l S 5,8 g/l A 12,5 % Vol.	3,90 0,75 l 5,20 €/l

Nr. Jahrgang Weine Preis in €

## Weißweine trocken

9 2018	ZweiReiher Scheurebe trocken feinfruchtig, mit frischer Finesse Rz 6,2 g/l S 6,0 g/l A 12,5% Vol.	4,90 0,75 l 6,53 €/l
10 2017	Chardonnay trocken mit feinduftenden Aromen Rz 6,5 g/l S 6,3 g/l A 12,0 % Vol.	4,50 0,75 l 6,00 €/l
11 2018	Riesling Vom Kalkmergel trocken klassisch, feines Säurespiel Rz 2,9 g/l S 6,3 g/l A 12,5 % Vol.	4,30 0,75 l 5,73 €/l
12 2018	Silvaner trocken zarte Aromen, bekömmliche Säure Rz 5,2 g/l S 5,9 g/l A 12,0 % Vol.	4,30 0,75 l 5,73 €/l
12b 2017	Silvaner trocken elegant und vollmundig Rz 6,3 g/l S 6,4 g/l A 12,0 % Vol.	4,30 0,75 l 5,73 €/l
6 Flaschen - 24 €		
13 2018	Riesling „Alte Reben“ feinfruchtig und elegant Rz 11,9 g/l S 6,5 g/l A 12,0 % Vol.	4,70 0,75 l 6,27 €/l
14 2018	Grauer Burgunder Classic intensive, frische Fruchtaromen Rz 7,2 g/l S 5,2 g/l A 12,5 % Vol.	4,50 0,75 l 6,00 €/l

Nr. Jahrgang Weine Preis in €

## Weißweine feinherb - mild

15 2017	Bacchus Kabinett mild schmeckt nach reifen Trauben Rz 19,7 g/l S 6,0 g/l A 11,0 % Vol.	3,80 0,75 l 5,07 €/l
16 2018	Chardonnay feinherb Kräftig und nachhaltig Rz 19,1 g/l S 5,7 g/l A 12,0 % Vol.	4,30 0,75 l 5,73 €/l
17 2017	Riesling feinherb elegant, mit einem Hauch Süße Rz 22,3 g/l S 7,3 g/l A 11,0 % Vol.	4,30 0,75 l 5,73 €/l
18 2017	Kerner Spätlese lieblich würzige Aromenfülle Rz 32,4 g/l S 6,4 g/l A 11,0 % Vol.	4,00 0,75 l 5,33 €/l
19 2017	Ortega Auslese edelsüß Harxheimer Schlossberg edles Bukett, feiner Duft nach Honig Rz 56,1 g/l S 6,9 g/l A 10,0 % Vol.	4,50 0,50 l 9,00 €/l

## Traubensaft

frisch von der Kelter Direktsaft aus der Scheurebe 100 % Fruchtgehalt ohne Konservierungsstoffe und Zuckerzusatz	2,90 0,75 l 3,87 €/l
--	----------------------------